

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ

Федеральной антимопопольной службы по Республике Башкортостан

ул. Пушкина. 95, г. Уфа, 450008 тел. (347) 273-34-05, факс (347) 272-58-82 e-mail: to02@fas.gov.ru

31.03.2023	Nº	100 /3405/23
На №	то	
определение		\neg

Заявитель:

ООО Специализированный застройщик «Проспект» 450096, г.Уфа, ул.Энтузиастов, 16

Ответчики:

Государственный комитет Республики Башкортостан по жилищному и строительному надзору 450059, г.Уфа, ул.Ст.Халтурина, 28 gkzsn@bashkortostan.ru

Администрация городского округа г.Уфа Республики Башкортостан 450098, Уфа, Проспект Октября 120 ogkvr@ufacity.info

Управление по государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан 450101, г. Уфа, ул. Тукаева, 46 okn@bashkortostan.ru 450005, г. Уфа, ул. Цюрупы, 86

Заинтересованное лицо:

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 002/01/15-2177/2022 о нарушении антимонопольного законодательства к рассмотрению

31 марта 2023 года

г. Уфа, ул. Пушкина, 95



2023-3786

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

– заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан,

членов комиссии:

- начальник отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан
- заместитель начальника отдела контроля органов власти Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Башкортостан (далее Комиссия),

в присутствии представителей согласно протоколу,

рассмотрев материалы дела №002/01/15-2177/2022, содержащие признаки нарушения Государственным комитетом Республики Башкортостан по жилищному и строительному надзору, Администрацией городского округа г.Уфа Республики Башкортостан, Управлением по государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан п.4 ст.16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф3 «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции), выразившихся в заключении запрещенного антимонопольным законодательством соглашения с целью устранить с товарного рынка строительства жилых и нежилых зданий хозяйствующих субъектов,

УСТАНОВИЛА:

Определением об отложении рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства от 24.03.2023 рассмотрение дела в отношении Ответчиков назначено на 31.03.2023 по адресу г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95.

Лицам, участвующим в деле, объявлено о том, что заключение об обстоятельствах дела подготовлено, направлено в электронном виде. В отсутствие возражений от присутствующих сторон Комиссией предложено направить возражение в адрес лиц, участвующих в деле, для ознакомления и возможности представить пояснения, доказательства и привести доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела.

Принятое заключение согласно ч.4 ст.48.1 Закона о защите конкуренции подлежит направлению для ознакомления и возможности представить пояснения, доказательства и привести доводы в письменной форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, лица, участвующим в рассмотрении дела.

Кроме того, в связи с необходимостью в истребовании дополнительных документов в соответствии п.2 ч.1 ст.47 Закона о защите конкуренции дело Комиссия также вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного законодательства.

На основании изложенного и в соответствии с положениями ст.48.1, ст.47 Закона о защите конкуренции», Комиссия по рассмотрению дела о нарушении 2023-3786

ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела №002/01/15-2177/2022.
- 2. Назначить дело №002/01/15-2177/2022 к рассмотрению на **«10» апреля 2023** года в **«10» часов «30» минут** по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина, д. 95.
- 3. Ответчику в лице Государственного комитета Республики Башкортостан по жилищному и строительному надзору предоставить нормативное обоснование своей позиции по вопросам, озвученным Заявителем в ходе рассмотрения дела 24.03.2023.
- 4. Ответчику в лице Управлению по государственной охране объектов культурного наследия Республики Башкортостан необходимо представить документы, фиксирующие время осуществления выезда на объект во исполнение поручения в рамках поступившего обращения

Стороны в праве представить любые иные документы и информацию, относящуюся к рассматриваемым в рамках антимонопольного дела обстоятельствам.

Уведомляем Вас о том, что в целях предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции, заседании состоится в дистанционном режиме. Дистанционное проведение проверки обеспечивается путем проведения видеоконференцсвязи по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/9089037371.

Полномочия представителей сторон должны быть подтверждены соответствующими документами.

Письменные пояснения, заявления, ходатайства, иные документы необходимо заблаговременно направить по адресу электронной почты: to02@fas.gov.ru, to02- @fas.gov.ru.

В случае неявки лиц, участвующих в деле, дело может быть рассмотрено в отсутствие указанных лиц.

Председатель Комиссии

Члены Комиссии